berichtigen, wie Professor Kopp (Urkunden II. p. 104) in Turin selbst gelesen.

Illuslri domino pelro comiti Sabaudie. amedeus1 comes ualdecko2 sacri imperii
procurator generalis per germaniam constitutus quiccpiid potest obsequii et honoris,
audita nuper per sollempnes nuncios ciuium bernensium fidelium imperii fidei ac
devocionis uestre constancia erga sacrum imperium et fideles suos hactenus habita,
animus noster in domino exultauil et ad inullam dictorum nuuciorum instanciam
ex parte Serenissimi domini nostri romanorum regis et nostra nobilitatem uestram
rogamus et horlamur studio diligenti quorum nobis 3 negocium domini l'egis apud
civitates berne murini4 et Haselahe ac ubicunque in partibus burgundie sub spe
retribucionis ac sublimacionis ob reverentiam imperialem cubamnis cerssimiates5.
subvenientes eisdem contra comitem hartmannum de Icisburt6 et alios quoscunque
imperii7 consiliis et auxiliis oporlunis prout eidem uos duxerint requirendos nulla
rerum dispendia formidantes ques prêter spein gracie et l'auoris quam ab iinperio
uos gaudebitis obtentum9 dampna quod absit si qua esset10 sustinueritis nobis11
per dominum regem procurabimus plennHo 12 conssensam. 13 in cuius rei testimonium
presentem cedulam sigillo 14 venerabilis domini argentenensis 15 episcopi nostro domini
umberti de boulandrin 1 fi et yirendi et Huberti de Hugon 17 feeimus conniuniri. Datum
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apud Hugonem 18 crasline 19 ascensionis.
quinquagesimo quinto 21.

1) Das Copialbuch hat lediglich A. Der Graf
hiess Adolf. Amedeus ist also eine ebenso

willkürliche als unrichtige Annahme.

2) Nach Kopp — de Waldecke.
3) „ „ — quatinus nos.
4) „ „ — Murtin.

5) Blöder Unsinn. Es heisst — imperialis cul-
rninis assumatis.

6) Muss heissen — de Kyburc.
7) Hier ist im Copialbuch selbst ein Wort in

der Feder gehliehen, rebelles oder hostes?

8) Nach Kopp — quia.
9) „ „ — ohtenturum.

Bern, 30. Julius I860.

20 anno domini millesimo ducentesimo

10) Nach Kopp — eem ; wohl eher eent, d. h

essent.

11) „ „ — vobis.
12) „ „ — plenarie.
13) Wieder Unsinn. Es heisst - compensari.
14) Nach Kopp — sigillis.
15) „ >, — argentinensis.
16) „ „ — Bonlandin.
17) „ » — SivridiScultetideHagen(owe).
18) „ „ — Hagen, d. h. Hagenowe.
19) „ „ — crastino.

20) Wird in der Ueberschrift unrichtig aufgelöst
in 14 maggio statt 7 maggio.

21) Das Copialbuch hat M°. CC°. L. quinto.
M. v. St.

Abköndnng des Burgrechts von Zürich und Bern an Constanz.

(Archiv zu Constanz: »Zur Reformationsgeschichte der Stadt Constanz. Fascic. IV. 1527 — 1531.«